28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33974 Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO 2019

WANDER MENEZES DUARTE – Mat. 57196911-4
ELVIRA NETA SANTOS LOPES – Mat. 5832691-2
SALETIEL JERÔNIMO DA CRUZ – Mat. 57196860-2
Nº 6.5 diária (Completa)
Período: de 09 à 15/09/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

PORTARIA Nº 353 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
NOME: ERIKA NEIVA OLIVEIRA DINIZ
CARGO: COLABORADORA EVENTUAL
CPF: 981.672.276-34
PERÍODO: 09 À 15/09/92019.
Nº DE DIÁRIAS: 6,5 (SEIS E MEIA).
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA.
DESTINO: BELÉM - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DA I OFICINA SOBRE A ELABORAÇÃO DE CONTAS
DO EXERCÍCIO DE 2019, E RESOLVER ASSUNTOS INERENTES A ESTE
DESTE HRCA NA CIDADE DE BELÉM – PA.

PORTARIA: 354/2019
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES DESTE HOSPITAL REGIONAL PARA
PARTICIPAREM DA I OFICINA SOBRE A ELABORAÇÃO DE CONTAS DO
EXERCÍCIO DE 2019, E PARA RESOLVEREM ASSUNTOS INERENTES A
ESTE DESTE HRCA NA CIDADE DE BELÉM – PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – Mat. 57206685-1
Nº 6.5 diárias (Completa)
Período: de 09 à 15/09/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

Protocolo: 471429
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 157 DE 03 DE SETEMBRO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019,
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Secretaria, referente ao mês de Outubro/2019, conforme relação anexa.
ANEXO DA Portaria Nº 157  DE 03 DE SETEMBRO DE 2019

MAT. NOME LOTAÇAO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

239070/3 ANTONIO AUGUSTO
FERREIRA FILHO DIRPLAN 01.01 a

31.12.2015
21.10 a
19.11.19

2026996/1 BENEDITO CARIPUNA
BARROSO GSG 20.09.2018 a

19.09.2019
10.10 a
08.11.19

5104661/1 BENEDITO DOS SANTOS
PEREIRA GRH 21.09.2018 a

20.09.2019
01 a
30.10.19

3274918/1 FERNANDO HENRIQUE
DE SOUZA COSTA GDI 15.06.2018 a

14.06.2019
01 a
30.10.19

5104564/1
GREGORIO DO
ESPIRITO SANTO
DAMASCENO

DIRPLAN 21.09.2018 a
20.09.2019

01 a
30.10.19

2025248/1 JORGE MAIA DA CUNHA DIRTEC 16.09.2018 a
15.09.2019

01 a
30.10.19

3277358/1 MARIO NASCIMENTO
TEIXEIRA GSG 11.07.2018 a

10.07.2019
01 a
30.10.19

3277496/1 RAIMUNDO DA CRUZ
SOUSA DIRTEC 11.06.2018 a

10.06.2019
01 a
30.10.19

2045710/1 ANTONIO DO CARMO
SANTOS OLIVEIRA 1º NR 01.07.2017 a

30.06.2018
01 a
30.10.19

2038080/1 GERCINO ALVES DE
ARAÚJO 1º NR 01.08.2017 a

31.07.2018
01 a
30.10.19

2044188/1 MANOEL RAIMUNDO DA
SILVA SILVEIRA 1º NR 01.09.2018 a

31.08.2019
01 a
30.10.19

2044200/1 MARCOS PINHEIRO DE
SOUZA 1º NR 01.07.2017 a

30.06.2018
01 a
30.10.19

2045060/1 RAIMUNDO CLAUDIO
CARDOSO TEIXEIRA 1º NR 01.06.2017 a

31.05.2018
01 a
30.10.19

2046270/1 RAIMUNDO NONATO
RIBEIRO 1º NR 01.07.2017 a

30.06.2018
01 a
30.10.19

2034328/1 ANTONIO COSTA
DAMASCENO 2º NR 18.05.2018 a

17.05.2019
01 a
30.10.19

2034336/1 ANTONIO ELIAS GOMES
PEREIRA 2º NR 17.06.2018 a

16.06.2019
01 a
30.10.19

2039460/1 ANTONIO LIMA DA
COSTA 2º NR 01.02.2018 a

31.01.2019
01 a
30.10.19

2039478/1 ANTONIO RITO PEREIRA
DE ALMEIDA 2º NR 01.08.2018 a

31.07.2019
01 a
30.10.19

2037742/1 COSMO DOS SANTOS 2º NR 01.08.2018 a
31.07.2019

01 a
30.10.19

2034018/1 PEDRO ALVES DA SILVA 2º NR 11.02.2018 a
10.02.2019

01 a
30.10.19

2035014/1 RAIMUNDO GOMES
PEREIRA 2º NR 17.06.2018 a

16.06.2019
01 a
30.10.19

2034301/1 RAIMUNDO NONATO
TAVARES DE CASTRO 2º NR 01.06.2018 a

31.05.2019
01 a
30.10.19

2034204/1 SEBASTIÃO SEABRA DA
COSTA 2º NR 11.02.2018 a

10.02.2019
01 a
30.10.19

2049619/1 GERALDO DA SILVA
COSTA NETO 3º NR 01.10.2018 a

30.09.2019
01 a
30.10.19

2049732/1 JOSÉ ALTEVIR AZEVEDO
DA ROCHA 3º NR 12.07.2018 a

11.07.2019
01 a
30.10.19

2046466/1 JOSÉ NAZARENO VAZ 4º NR 12.07.2018 a
11.07.2019

01 a
30.10.19

2026481/1 MANOEL DO SOCORRO
MARQUES REIS 4º NR 14.08.2018 a

13.08.2019
01 a
30.10.19

2028069/1 JUAREZ BEZERRA DA
COSTA 6º NR 16.03.2017 a

15.03.2018
01 a
30.10.19

2047446/1 LUIZ ALBERTO DE
OLIVEIRA CUNHA 7º NR 12.07.2017 a

11.07.2018
01 a
30.10.19

2027097/1 EDMILSON GONÇALVES
DE SOUSA 8º NR 20.09.2018 a

19.09.2019
01 a
30.10.19

2036860/1 RAIMUNDO DE SOUZA
ALBARADO 10º NR 25.11.2017 a

24.11.2018
01 a
30.10.19

PORTARIA Nº 158 DE 03 DE SETEM BRO DE 2019

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, republicada no
DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 092/2019-COORPLAN;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias do servidor
LUIZ ERNESTO COSTA DOS SANTOS, Id. Funcional nº 3274560/1,
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, referente ao exercício de
02.08.2017 a 01.08.2018, concedido no período de 02.09 a 01.10.2019,
através da Portaria nº 110 de 24.07.2019, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 33.937 de 31.07.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM 03/09/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 471053
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 234/2019-GP, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Ofi cial do Estado
n° 33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-
GP que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, con-
forme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
3275310 Valdir Lopes Durans 01/10/2019 a 30/10/2019 2018/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, 05 de setembro de 2019.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 471362
.

ERRATA
.

Na publicação n° 469892, Portaria N° 233/2019-GP
publicado no DOE n° 33.969 de 03/09/2019,
onde se lê: Portaria Nº 233/2019-GP, DE 06 DE AGOSTO DE 2019.
leia-se: Portaria Nº 233/2019-GP, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.

Protocolo: 471074

NA PUBLICAÇÃO N° 465620, PORTARIA N° 2292019-GP
publicado no DOE n° 33.958 de 21/08/2019,
onde se lê: GOZO 16/09/2019 a 20/09/2019.
leia-se: GOZO 16/09/2019 a 15/10/2019.

Protocolo: 471073